
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000128

128

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 338/2021

A Superintendência Regional do DNIT no Estado do Acre, torna público aos
interessados na licitação Edital n¨ 0338/2021-24, Prestação de serviço de vigilância e
segurança, o Resultado Final de Julgamento das Propostas e Homologação para ESTACAO
VIP SEGURANCA PRIVADA EIRELI, CNPJ/CPF: 09.228.233/0001-10, Melhor lance no Grupo:
R$ 237.367,44. Cópia da Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.gov.br/compras.

CARLOS HENRIQUE DE ASSIS MORAES
Superintendente Regional do DNIT

(SIDEC - 09/11/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 406/2021

A Superintendência Regional do DNIT no Estado do Acre, torna público aos
interessados na licitação Edital n¨ 0406/2021-24, o Resultado Final de Julgamento das
Propostas e Homologação dos PATOs Item 01: Segmento: BR-364/AC - km 274,20 ao km
370,7 / Acesso Manoel Urbano km 0 ao km6,4. Extensão: 102,90 km e Item 02: Segmento:
km 370,70 ao km490,60, Extensão: 119,90 km, para M.S.M. INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF:
05.394.853/0001-79, Melhor lance Item 01: R$ 108.999.984,24 e Item 02: R$
112.439.500,68. Cópia da Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.gov.br/compras.

CARLOS HENRIQUE DE ASSIS MORAES
Superintendente Regional do DNIT

(SIDEC - 09/11/2021)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 427/2021

A Superintendência Regional do DNIT no Estado do Acre, torna público aos
interessados na licitação Edital n¨ 0427/2021-24, P.A.T.O do Segmento: BR-307/AC: km
179,00 ao km 190,20 e BR-364/AC: km 682,90 ao 752,50, o Resultado Final de Julgamento
das Propostas e Homologação para ANDRADE CONSTRUCOES, TERRAPLENAGEM E
PAVIMENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.659.781/0001-44, Melhor lance: R$ 52.379.999,87.
Cópia da Ata poderá ser obtida por meio do sítio: www.gov.br/compras.

CARLOS HENRIQUE DE ASSIS MORAES
Superintendente Regional do DNIT

(SIDEC - 09/11/2021)

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2021

A Empresa de Planejamento e Logística S.A. - EPL, torna pública a Adjudicação
do Pregão Eletrônico nº 09/2021 - Processo nº 50840.101740/2021-81 - de "Contratação
de empresa para a prestação de serviços de recepção, copeiragem, garçom, carregador e
encarregado, incluindo todos os insumos e equipamentos necessários", conforme o Termo
de Referência (SEI nº 4675061), Anexo 1 do Edital (SEI nº 4700865), a empresa T&S
LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EM GERAL - EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº
12.978.986/0001-58, no valor total de R$ 486.114,48 (quatrocentos e oitenta e seis mil,
cento e quatorze reais e quarenta e oito centavos).

TIAGO SEVERO COELHO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2021)

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE AUTORIZAÇÃO

DE SUPRESSÃO DE VEGETAÇÃO (ASV)
FERROVIA DE INTEGRAÇÃO CENTRO-OESTE

A VALEC - Engenharia, Construções e Ferrovias S/A torna público que o IBAMA
emitiu em 04/11/2021 a Autorização de Supressão de Vegetação (ASV) nº
1053.9.2021.57858, válida até 04 de fevereiro de 2027, que permite a supressão de
vegetação para implantação da Ferrovia de Integração Centro-Oeste (EF 354/FICO), por
parte da VALE S.A., no trecho entre Mara Rosa (GO) e Água Boa (MT), e está estritamente
vinculada ao traçado abarcado pela Licença de Instalação 1364/2021 - 1a Retificação, nos
termos do Anexo 9 ao 3º Terno Aditivo ao Contrato de Concessão da Estrada de Ferro
Vitória a Minas .

ANDRÉ KUHN
Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 275075

Nº Processo: 51402105936202177. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços telefônicos de entrada e de saída, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 10/11/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 1, Bloco 'g', Lotes 3 e 5, -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/275075-5-00020-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/11/2021 às 14h30 no site www.gov.br/compras.

VINICIUS DE LIMA E SILVA MARTINS
Gerente de Licitações

(SIASGnet - 09/11/2021) 275075-27211-2021NE000898

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Digital: 151/21-29 - Pregão Eletrônico nº 45/2021. Espécie: Contrato
SPA/105.2021, datado de 04/11/2021, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos
S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e MR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. - EPP. Objeto:
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva na lancha "SETENTA" da
Guarda Portuária, pelo prazo de 12 (doze) meses, no valor global de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando Henrique
Passos Biral e Marcelo Ribeiro de Souza, Diretor-Presidente e Diretor de Operações da SPA,
respectivamente, e o Sr. Rodrigo Carvalho Lopes, Sócio da Contratada.

Processo Digital: 125/21-19 - Pregão Eletrônico nº 46/2021. Espécie: Contrato
SPA/106.2021, datado de 08/11/2021, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos
S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e a C A CAMPAGNONE LTDA. ME. Objeto:
Fornecimento de suprimentos para utilização na impressora, marca Zebra, na impressão de

crachás - Itens 1, 2 e 3, pelo prazo de 06 (seis) meses, no valor global de R$ 25.530,00
(vinte e cinco mil, quinhentos e trinta reais). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs.
Fernando Henrique Passos Biral e Marcelo Ribeiro de Souza, Diretor-Presidente e Diretor
de Operações da SPA, respectivamente, e o Sr. Carlos Alberto Campagnone, Diretor da
Contratada.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 244/21-16.
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de peças de
uniformes e acessórios de armamento para utilização na Superintendência da Guarda
Portuária.

RAFAEL DOMINGUEZ CHAVEZ
Pregoeiro

(SIDEC - 09/11/2021) 399003-00002-2020NE022020

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONCESSÃO USO DE ÁREA

TC Nº 02.2021.024.0055 Concedente: INFRAERO/SBBE, CNPJ 00.352.294/0004-63.

Concessionário: RGN - REVEMAR GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 12.793.750/0001-

47 Mod.: LE Nº 178/ADLI-2/SBBE/2021. Objeto: Exploração comercial das atividades de

hangaragem e/ou manutenção de aeronaves próprias e/ou de terceiros. APF:

R$73.500,00. Preço Fixo Mensal: R$24.500,00. Valor Global: R$955.500,00 Vig. 36

(trinta e seis) meses. Dt. Ass.: 15/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INFRAERO torna publica a Tabela de Termos de contratos que foram aditados na

INFRAERO/SEDE, CNPJ: 00.352.294/0001-10. Concessionário: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA

S.A., CNPJ: 34.274.233/0001-02. Fund Legal: Art. N° 72 Da Lei 13.303/16 C/C Caput Do

Art. N° 66 Do RILCI. Objeto: alteração das cláusulas de reajustes das Condições Gerais

dos Contratos listados, itens 16.1 e 16.2. Vigência: 17/09/2021.

. Dependência Termo de Contrato Termo Aditivo CNPJ

. SBJC 02-2008-045-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBHT 02-2011-041-0003 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBSL 02-2012-021-0003 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBMQ 02-2012-031-0004 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBPL 02-2012-056-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. S B BV 02-2014-006-0006 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBCZ 02-2014-042-0003 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBJR 02-2014-065-0020 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBC T 02-2015-007-0027 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. S BT E 02-2015-022-0029 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBNF 02-2015-034-0014 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBBH 02-2016-005-0025 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBSN 02-2016-040-0012 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. S BT F 02-2016-044-0011 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBMA 02-2016-047-0011 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBC J 02-2016-060-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBCR 02-2017-018-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBSL 02-2017-021-0017 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. S B LO 02-2017-035-0012 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBSJ 02-2017-149-0008 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBBE 02-2018-004-0002 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBC T 02-2018-007-0017 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBFI 02-2018-009-0013 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBGO 02-2018-011-0008 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBSP 02-2018-024-0015 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBUR 02-2018-037-0003 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBUL 02-2018-038-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. S BT T 02-2018-043-0003 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBRJ 02-2018-062-0014 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBMT 02-2019-033-0003 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBMK 02-2019-039-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBUG 02-2019-052-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBPK 02-2020-053-0001 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBPL 02-2020-056-0005 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBPB 02-2020-090-0004 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. SBPJ 02-2020-152-0007 239/001/2021 34.274.233/0001-02

. S B CG 02-2021-017-0002 239/001/2021 34.274.233/0001-02

BRUNO TAVARES BASSETO - Superintendente do Aeroporto SEDE.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcelli.alves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




